
 

 

 

 Stránka 1 z 10  

Společnost: Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s.,  

nemocnice Středočeského kraje 

IČO: 272 56 456 

DIČ: CZ27256456 

Se sídlem: Mladá Boleslav, třída Václava Klementa 147, PSČ 293 01 

Zastoupená: JUDr. Ladislav Řípa, předseda představenstva 

 Ing. Jiří Bouška, místopředseda představenstva 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 35-3525450227/0100 

Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 10019 

 

dále jen „objednatel“ na straně jedné, 

 

a 

 

Společnost: NOKIKA s.r.o. 

IČO: 279 36 376 

DIČ: CZ27936376 

Se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Školská 694/32, PSČ 110 00 

Zastoupená: Ing. Ladislav Randa, jednatel 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

Číslo účtu: 215777888/0300 

Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 127726 

 

dále jen „poskytovatel na straně druhé, 

 

objednatel a poskytovatel společně jako „smluvní strany“ 

 

 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly v souladu s ustanovením § 2586 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, jak stanoví tato: 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

OSTRAHA AREÁLU OBLASTNÍ NEMOCNICE MLADÁ BOLESLAV 

dále jen „smlouva“ 

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Objednatel je poskytovatelem zdravotních služeb, provozovatelem Klaudiánovy 

nemocnice v Mladé Boleslavi (dále jen „nemocnice“). 

1.2. Zhotovitel prohlašuje, že předmět plnění této smlouvy odpovídá jeho 

podnikatelskému oprávnění, a disponuje potřebnými kapacitami k řádnému a 

včasnému provádění činností dle této smlouvy. Tuto smlouvu uzavírá v postavení 

profesionála a zavazuje se postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí. 

1.3. Zhotovitel prohlašuje, že není v úpadku, nebylo vůči němu zahájeno insolvenční 

řízení ani mu není znám hrozící úpadek. 

1.4. Zhotovitel dále prohlašuje, že má sjednáno platné pojištění odpovědnosti za 

škodu/újmu, a to v rozsahu odpovídajícím povaze vykonávaných činností. 



 

 

 

 Stránka 2 z 10  

Poskytovatel se zavazuje udržovat toto pojištění v platnosti po celou dobu plnění 

závazků z této smlouvy. 

1.5. Tato smlouva je uzavřena na základě výběru dodavatele nadlimitní veřejné zakázky 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, s názvem „Ostraha areálu Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., 

nemocnice Středočeského kraje“ (dále jen „veřejná zakázka“). Nestanoví-li 

tato smlouva jinak, zavazuje se Zhotovitel provádět sjednané činnosti v souladu se 

zadávací dokumentací veřejné zakázky a podanou nabídkou. 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provádět pro objednatele 

nepřetržitou (24x7) strážní a ochrannou službu v areálu nemocnice (dále jen 

„ostraha“) a závazek objednatele zaplatit poskytovateli za výkon ostrahy 

sjednanou odměnu. 

2.2. Ostraha bude vykonávána jedním pracovníkem v čase od 6:00 hod do 18:00 hod 

(denní směna) a dvěma pracovníky v čase od 18:00 hod do 6:00 hod (noční 

směna). 

2.3. Objednatel je oprávněn s ohledem na svoje provozní potřeby požadovat posunutí 

začátku a konce uvedených 12 hodinových směn, a to v rozmezí nejvýše jedné 

hodiny dopředu či dozadu. Žádost musí být doručena poskytovateli nejméně 14 dní 

předem. 

3. Provádění ostrahy 

3.1. Výkon ostrahy zahrnuje zejména tyto činnosti: 

a) ochrana majetku a osob v areálu nemocnice, 

b) ochrana bezpečnosti zaměstnanců, pacientů a návštěvníků nemocnice, 

c) obchůzkovou činnost v areálu nemocnice, v rozsahu nejméně 30 obchůzek dle 

náhodného schématu v průběhu 24 hodin 

d) vyvádění nežádoucích osob, tj. osob, které narušují veřejné pořádek v 

nemocnici, jsou pod vlivem alkoholu či jiných návykových látek, pokouší se 

v areálu nemocnice nocovat, působí výtržnosti či obtěžují své okolí (např. 

zápachem, hlukem apod.), 

e) vyvádění osob, které v areálu nemocnice provozují výdělečnou nebo jinou 

obdobnou činnost bez potřebného oprávnění (např. podomní prodej), 

f) poskytování pomoci zdravotnickému personálu při zasahování u agresivních 

osob nebo osob se sebevražednými úmysly, 

g) poskytování doprovodu pracovníkům po areálu nemocnice, zejména v nočních 

hodinách, pokud o to požádají, 

h) asistence při příjmu nebo transportu agresivních pacientů na Protialkoholní a 

protitoxikomanické záchytné stanici, 

i) řešení dalších rizikových situací, 

j) zajištění místa činu před vstupem nepovolaných osob do příjezdu Policie ČR (při 

vloupání, krádež, napadení apod.), 

k) poskytování osobní pomoci při mimořádných událostech (např. havárie, požár, 

živelní události apod.), dle pokynů odpovědných osob, 

l) provádění dalších činností, které jsou nezbytné k zajištění ostrahy dle této 

smlouvy. 



 

 

 

 Stránka 3 z 10  

3.2. Soupis objektů, kde bude vykonávána obchůzková činnost, je přílohou č. 1 této 

smlouvy. 

3.3. Pracovníci vykonávající ostrahu musí být neustále k dispozici na mobilním telefonu. 

V případě potřeby jsou povinni neprodleně se dostavit k zásahu na kterékoliv místo 

v areálu nemocnice. V případě souběhu více rizikových situací je třeba postupovat 

s ohledem na jejich závažnost. 

3.4. Časový limit zásahu pracovníky ostrahy je nejvýše pět (5) minut kdekoliv v areálu 

nemocnice. Zásahy provádějí pracovníci ostrahy zpravidla sami, případně podle 

závažnosti situace ve spolupráci s Policií ČR či Městskou policií. 

3.5. Případné rozšíření či naopak zúžení okruhu střežených objektů a prostor v areálu 

nemocnice nemá vliv na celkový rozsah činnosti poskytovatele dle této smlouvy ani 

na výši sjednané odměny. Poskytovatel je povinen se těmto změnám přizpůsobit, 

včetně úpravy obchůzkových tras. 

4. Mimořádné navýšení pracovníků ostrahy 

4.1. Na žádost objednatele (postačí telefonicky) je poskytovatel povinen poskytnout 

objednateli nejvýše dva (2) další pracovníky ostrahy. Tito pracovníci jsou povinni 

dostavit se do nemocnice nejpozději do 20 minut od zavolání. 

4.2. Poskytnutí dalších pracovníků ostrahy je možné po dohodě zástupců smluvních 

stran. 

5. Práva a povinnosti poskytovatele 

5.1. Poskytovatel je povinen při plnění předmětu této smlouvy dodržovat veškeré právní 

a další závazné předpisy vztahující se k vykonávaným činnostem. Zajistí, aby tyto 

předpisy dodržovali rovněž pracovníci vykonávající ostrahu. 

5.2. Poskytovatel vybaví osoby vykonávající ostrahu: 

a) mobilním telefonem, ve kterém budou uloženy všechny důležité kontakty, 

zejména na Městskou Policii, Policii ČR, Zdravotnickou záchrannou službu, 

Hasičský záchranný sbor, příslušná pracoviště v nemocnici a příslušné 

pracovníky objednatele, 

b) elektronickým zařízením, které bude zaznamenávat trasu vykonaných 

obchůzek, 

c) jednotným služebním stejnokrojem, skládajícím se z horního a dolního dílu, 

d) viditelným označením, že se jedná o pracovníka ostrahy, 

e) visačkou s identifikačním číslem a fotografií pracovníka ostrahy. 

5.3. Poskytovatel zajistí, aby činnosti dle této smlouvy vykonávali pouze osoby, které: 

a) jsou k tomu fyzicky, zdravotně a duševně způsobilé, 

b) jsou bezúhonné; za bezúhonnou se pro tyto účely považuje osoba, která nebyla 

odsouzena za násilný trestný čin, trestný čin proti majetku, trestný čin proti 

lidské důstojnosti v sexuální oblasti, pokud se na ní nehledí, jako by nebyla 

odsouzena, 

c) hovoří plynně českým nebo slovenským jazykem, 

d) mají dobrou znalost areálu nemocnice, 

e) jsou způsobilé pro práci v noci (u osoby vykonávajících ostrahu v nočních 

hodinách), 

f) absolvovali školení v oblasti BOZP a PO, základů občanského a trestního práva 

(např. nutná obrana, napadení, použití donucovacích prostředků apod.), 



 

 

 

 Stránka 4 z 10  

g) jsou zaměstnanci poskytovatele v pracovněprávním vztahu na základě pracovní 

smlouvy, nebo na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr, 

h) v případě cizinců mají platné povolení k pobytu na území ČR či pracovní 

povolení pro dané místo výkonu práce. 

5.4. V případě zjištění rozporu s některou z podmínek uvedených v předchozích 

odstavcích tohoto článku je poskytovatel povinen okamžitě přerušit či ukončit 

činnost takové osoby v nemocnici a neprodleně sjednat nápravu, případně zajistit 

jiného pracovníka. 

5.5. Poskytovatel zajistí, aby pracovníci ostrahy dodržovali následující pravidla výkonu 

ostrahy: 

a) řádně plnili povinnosti vyplývající z této smlouvy, 

b) dodržovali pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) a požární 

ochrany (PO), 

c) na konci služby neopouštěli pracoviště bez vystřídání novým pracovníkem, 

d) respektovali a dodržovali omezení a zákazy na místech označených 

bezpečnostním značením, zejména výstrahy, zákazy, příkazy, 

e) dodržovali zákaz požívání alkoholu, návykových látek či látek snižujících 

schopnost adekvátně a včasně vyhodnocovat bezpečnostní situaci, nedocházeli 

do služby pod jejich vlivem, 

f) dodržovali zákazy kouření v areálu nemocnice, 

g) dodržovali zákaz používání otevřeného ohně ve všech vnitřních prostorách 

budov nemocnice, 

h) dodržovali zákaz provádění jakékoliv manipulací či zásahů do technického 

vybavení budov, 

i) nahlásili jakoukoliv závadu zjištěnou při obchůzce (např. nesvítící světla, 

tekoucí voda, podezření na únik plynu, otevřená okna v prostorech, kde se v 

nočních hodinách nezdržuje personál nemocnice), 

j) dodržovali zákazy parkování a snížení rychlosti při používání soukromých nebo 

služebních vozidel v areálu nemocnice, 

k) chovali se tak, aby svojí činností nezavdali příčinu vzniku požáru nebo úrazu při 

používání tepelných, elektrických, plynových a jiných spotřebičů, 

l) udržovali pořádek a čistotu, nepoškozovali budovy, zařízení a další majetek 

nemocnice a třetích osob, 

m) nezastavovali žádnými předměty ani materiálem únikové cesty, přístupy k 

hasicím přístrojům, hydrantům, hlavním vypínačům, 

n) dodržovali vnitřní předpisy nemocnice vztahující se k jejich činnosti a 

respektovali provozní, požární a hygienické řády pracovišť, ve kterých je 

prováděna obchůzková činnost, 

o) bez vědomí příslušného odpovědného pracovníka nemocnice nevstupovali do 

míst se zvýšeným rizikem ohrožení života nebo zdraví, 

p) dodržovali zákaz manipulace se stroji a zařízením, pokud k tomu nejsou 

oprávněni a seznámeni s jejich obsluhou; neplatí pouze v případě odvracení 

nebezpečí ohrožení osob nebo majetku. 

5.6. Poskytovatel se zavazuje nejpozději do 3 pracovních dnů (není-li uvedeno jinak) 

předložit na výzvu objednatele: 

a) kopii pojistné smlouvy nebo potvrzení o sjednaném pojištění odpovědnosti dle 

čl. 1 odst. 1.4. této smlouvy, 



 

 

 

 Stránka 5 z 10  

b) do 5 pracovních dnů doklad o neexistenci splatného daňového nedoplatku, 

splatného nedoplatku na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 

pojištění a splatného nedoplatku na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, přičemž tyto doklady 

nesmí být starší 3 měsíců, 

c) doklad o bezúhonnosti (výpis z rejstříku trestů) pracovníků vykonávajících 

ostrahu, přičemž tento doklad nesmí být starší 3 měsíců, 

d) seznam nejméně 5 pracovníků poskytovatele zajišťujících výkon ostrahy, 

e) doklad o trvání pracovněprávního vztahu pracovníků vykonávajících ostrahu. 

5.7. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 

dozvěděl nebo dozví v souvislosti s výkonem činností dle této smlouvy, zejména o 

způsobu zabezpečení objektů objednavatele či jeho majetku. Poskytovatel není 

oprávněn sdělit takové skutečnosti jakékoliv třetí straně bez předchozího 

písemného souhlasu objednatele. Povinná mlčenlivost se nevztahuje na sdělování 

informací členům statutárního orgánu, zaměstnancům, daňovým poradcům či 

auditorům, pokud je to potřebné k výkonu jejich činnosti, a to v nezbytně nutném 

rozsahu. Poskytovatel zajistí, aby i tyto osoby byly vázány povinností zachovávat 

mlčenlivost. Povinná mlčenlivost se dále nevztahuje na sdělování informací soudům 

nebo správním orgánům. 

6. Systém evidence obchůzek 

6.1. Poskytovatel zajistí provoz elektronického systému evidence obchůzek a umožní 

objednateli přístup do tohoto systému. 

6.2. Systém musí splňovat níže uvedená kritéria: 

 pracovníci ostrahy budou vybaveni elektronickým záznamovým zařízení, které 

budou mít po celou dobu výkonu ostrahy při sobě, 

 zařízení bude pracovat nezávisle na jakémkoliv jiném zařízení umístěném 

v areálu nemocnice, 

 zařízení bude na základě signálu ze satelitního systému (např. GPS) 

zaznamenávat informace o poloze pracovníků a o trase vykonaných obchůzek a 

online tyto údaje ukládat na zabezpečený server, 

 zařízení bude umožňovat vkládání informací o nastalých událostech pracovníky 

ostrahy, včetně automatického záznamu o čase a místě události, 

 zařízení bude zaznamenávat, který pracovník obchůzku vykonal či který 

pracovník vložil informace o událostech, 

 veškeré záznamy, včetně záznamů o vykonaných trasách s jejich vyznačením 

na mapovém podkladu a záznamů o nastalých událostech budou online 

dostupné objednateli přes webové rozhraní, 

 systém bude objednateli umožňovat tvorbu přehledů a statistik, 

 systém bude umožňovat tisk a export záznamů, přehledů a statistik do 

některého z otevřených datových formátů, 

 systém bude umožňovat zpětné dohledání průběhu obchůzek podle času i podle 

místa, 

 záznamy budou uchovávány po dobu nejméně 5 let. 

6.3. Poskytovatel umožní objednateli přístup do systému až pro 5 uživatelů současně, 

přičemž každý z uživatelů bude mít své vlastní přístupové údaje. 



 

 

 

 Stránka 6 z 10  

6.4. V případě ukončení platnosti této smlouvy umožní poskytovatel objednateli export 

veškerých záznamů a dat do některého z otevřených datových formátů. 

6.5. Poskytovatel není oprávněn poskytnout záznamy a údaje jakékoliv třetí osobě bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele, s výjimkou provádění kontroly svých 

pracovníků. 

6.6. Odměna za využívání systému evidence obchůzek je zahrnuta v odměně za výkon 

ostrahy. 

7. Práva a povinnosti objednatele 

7.1. Objednatel je oprávněn přiměřeným způsobem kontrolovat činnost poskytovatele. 

Poskytovatel je povinen mu k tomu poskytnout potřebnou součinnost. V případě 

zjištění jakýchkoliv nedostatků je objednatel oprávněn požadovat jejich projednání. 

O tomto jednání bude pořízen zápis, jehož součástí bude výčet přijatých 

nápravných opatření. 

7.2. Objednatel je oprávněn odmítnout konkrétního pracovníka vykonávajícího ostrahu 

v případě, že z jeho strany dojde k opakovanému porušení některé z povinností dle 

této smlouvy. Za opakované porušení povinností se pro tento účel považují alespoň 

dva případy porušení v průběhu 6 měsíců po sobě jdoucích. 

7.3. Objednatel zpřístupní poskytovateli v potřebném rozsahu vnitřní předpisy 

objednatele vztahující se k výkonu činnosti poskytovatele. 

7.4. Objednatel umožní pracovníkům ostrahy, aby se v potřebném rozsahu seznámili se 

s areálem nemocnice (např. prohlídkou, poskytnutím orientačních plánů apod.). 

8. Odměna a platební podmínky 

8.1. Odměna za výkon ostrahy dle čl. 2 této smlouvy činí 94.170,- Kč měsíčně bez DPH. 

Odměna za výkon ostrahy dle čl. 4 této smlouvy s řídí ceníkem, který je přílohou 

č. 2 této smlouvy. K odměně bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši. 

8.2. Odměna za vykonané činnosti bude hrazena objednatelem měsíčně dozadu 

bezhotovostním převodem na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a 

to na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného poskytovatelem. 

8.3. Splatnost faktury činí 30 dnů od data jejího doručení objednateli. Fakturu, která 

nebude splňovat veškeré náležitosti řádného daňového a účetního dokladu, je 

objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit. V takovém případě běží ode dne 

doručení nové/opravené faktury objednateli nová lhůta splatnosti. 

8.4. V případě výkonu ostrahy dle čl. 4 této smlouvy bude přílohou faktury podrobný 

soupis vykonaných činností, včetně údaje o počtu zasahujících pracovníků a časech 

zásahu. 

8.5. Odměna je stanovena dohodou jako konečná, maximální a nejvýše přípustná. 

Zahrnuje veškeré náklady na výkon činností dle této smlouvy, včetně mzdových 

nákladů, zákonných odvodů, nákladů na veškeré vybavení (oděv, ochranné 

pomůcky, komunikační prostředky), nákladů na očkování zaměstnanců a jiná 

zdravotní a preventivní opatření, nákladů duševního vlastnictví apod. 

8.6. Počínaje rokem 2021 je poskytovatel oprávněn jedenkrát ročně jednostranně zvýšit 

výši odměn až o tolik procent, kolik činila roční míra inflace vyjádřená přírůstkem 

průměrného indexu spotřebitelských cen (CPI-Consumer Price Index) oficiálně 

vyhlášené statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. Ke zvýšení odměny 

dojde s účinností od prvního dne měsíce následujícího po doručení oznámení 

poskytovateli o zvýšení odměn objednateli. 



 

 

 

 Stránka 7 z 10  

9. Kontaktní osoby 

9.1. Kontaktní osobou ve věcech plnění této smlouvy na straně objednatele je: 

Jméno a příjmení: (osobní údaj) 

mobil:   (osobní údaj) 

email:   (osobní údaj) 

9.2. Kontaktní osobou ve věcech plnění této smlouvy na straně poskytovatele je: 

Jméno a příjmení: (osobní údaj) 

mobil:   (osobní údaj) 

email:   (osobní údaj) 

9.3. Poskytovatel sdělí objednateli mobilní telefonní čísla všech pracovníků ostrahy. 

9.4. Objednatel sdělí poskytovateli telefonní čísla na příslušná pracoviště v nemocnici a 

dále mobilní telefonní čísla příslušných pracovníků objednatele. 

9.5. Smluvní strany se zavazují vzájemně se bez zbytečného odkladu informovat o 

případných změnách výše uvedených kontaktních údajů. 

10. Odpovědnost za škodu 

10.1. Poskytovatel odpovídá objednateli v plné výši škodu, která by mu vznikla vadným 

plněním nebo v důsledku porušení povinností či závazků poskytovatele dle této 

smlouvy. Poskytovatel neodpovídá za škodu, která byla způsobena nevhodnými 

požadavky či pokyny objednatele, jestliže poskytovatel na nevhodnost těchto 

pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich dodržení trval, nebo jestliže tuto 

nevhodnost poskytovatel nemohl ani při vynaložení odborné péče zjistit. 

10.2. Objednatel odpovídá poskytovateli za škodu, která mu vznikne porušení povinností 

objednatele dle této smlouvy. 

11. Sankční ujednání 

11.1. Smluvní strany se dohodly, že za každý jednotlivý případ porušení smluvních 

povinností poskytovatele má objednatel právo na zaplacení níže uvedených 

smluvních pokut: 

a) ve výši 50.000,- Kč v případě porušení povinnosti dle čl. 5 odst. 5.1. až 5.3. 

této smlouvy, 

b) ve výši 20.000,- Kč v případě porušení povinnosti dle čl. 5 odst. 5.5. této 

smlouvy, 

c) ve výši 50.000,- Kč v případě bezdůvodného nebo svévolného nevykonání 

předepsané činnosti, svévolného opuštění areálu nemocnice během trvající 

služby, svévolného předčasného ukončení služby, pozdního nástupu do služby o 

více než 15 minut,  

d) ve výši 100.000,- Kč v případě závažného porušení této smlouvy, 

e) ve výši 500.000,- Kč v případě porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost 

ohledně informací týkajících se způsobu zabezpečení objektů a majetku 

objednatele, 

f) ve výši 100.000,- Kč v případě, že se kterékoliv z prohlášení poskytovatele 

uvedené v čl. 1 této smlouvy ukáže být nepravdivým, hrubě zkresleným nebo 

v podstatném ohledu zavádějícím, 

g) ve výši 20.000,- Kč v případě porušení jiné povinnosti poskytovatele dle této 

smlouvy. 



 

 

 

 Stránka 8 z 10  

11.2. Smluvní pokuta je splatná na výzvu objednatele, do 15 dnů ode dne doručení výzvy 

k jejímu uhrazení. 

11.3. Uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši. 

11.4. V případě prodlení objednatele s úhradou odměny či její části je poskytovatel 

oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení v souladu s ustanovením § 1970 

občanského zákoníku. 

12. Trvání smlouvy 

12.1. Tato smlouva se uzavírá s platností na dobu neurčitou. 

12.2. Výkon ostrahy bude zahájen dne 30.4.2019 noční směnou (v 18:00 hod). V případě 

ukončení této smlouvy skončí výkon ostrahy poslední den platnosti smlouvy na 

konci denní směny. Odměna dle čl. 8 odst. 8.1. písm. a) této smlouvy bude za tyto 

dny úměrně snížena. 

12.3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět i bez udání 

důvodu. Výpovědní doba činí tři (3) měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

12.4. Kterákoliv ze smluvních stran je dále oprávněna tuto smlouvu vypovědět i bez 

výpovědní doby v případě jejího závažného porušení druhou ze smluvních stran. 

Výpověď je v takovém případě účinná dnem jejího doručení druhé smluvní straně, 

není-li ve výpovědi uvedeno datum pozdější. 

12.5. Za závažné porušení této smlouvy na straně poskytovatele se považuje zejména: 

a) bezdůvodné nebo svévolné nedostavení se pracovníka ostrahy k zásahu; to 

neplatí, pokud by v té době v rámci výkonu služby odvracel jiné stejně závažné 

nebo závažnější nebezpečí, 

b) hrubé porušení vnitřních předpisů nemocnice, zejména pokynů pro případ 

mimořádných událostí, 

c) ignorování zjištěné trestné činnosti nebo páchání přestupků v nemocnici, 

d) úmyslné poškození majetku nemocnice, pacientů nebo návštěv, 

e) neoprávněné obohacení pracovníka ostrahy ve službě, včetně provádění 

soukromých podnikatelských aktivit v areálu nemocnice, 

f) zneužití majetku či práv nemocnice pro potřebu poskytovatele, jeho pracovníků 

či třetích osob, 

g) pokus o vyřazení systému zabezpečení osob a majetku (odklánění kamer 

apod.), 

h) porušení povinné mlčenlivosti, 

i) zvláště hrubé nebo násilné chování pracovníka ostrahy. 

12.6. Za závažné porušení této smlouvy na straně objednatele se považuje zejména: 

a) prodlení s úhradou odměny o více než 30 dní, 

b) opakované neposkytnutí nezbytné součinnost, pokud součinnost nebude 

poskytnuta ani přes písemné upozornění a stanovení přiměřené lhůty. 

12.7. Ukončení této smlouvy výpovědí nebo odstoupením jedné ze smluvních stran se 

nedotýká práva na náhradu újmy vzniklé porušením této smlouvy, práva na 

uplatnění smluvních pokut, ujednání o způsobu řešení sporů a volbě práva, 

povinnosti zachovávat mlčenlivost, ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy 

plyne, že mají trvat i po ukončení této smlouvy. Totéž platí přiměřeně i v případě, 

že tato smlouva či její část bude shledána neplatnou nebo neúčinnou. 



 

 

 

 Stránka 9 z 10  

13. Obecná ustanovení 

13.1. Vzhledem k tomu, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uzavírají smluvní strany 

toto samostatné ujednání. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy 

v registru smluv zajistí objednatel. Poskytovatel se zavazuje nejpozději při podpisu 

této smlouvy označit ty části smlouvy a ty údaje, které požaduje v souladu se 

zákonem o registru smluv vyloučit z uveřejnění (obchodní tajemství, osobní údaje 

apod.). Jinak platí, že souhlasí s uveřejněním v plném rozsahu. Toto samostatné 

ujednání smluvních stran nabývá platnosti a účinnosti podpisem této smlouvy 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

13.2. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele 

postoupit jakákoliv práva či závazky z této smlouvy na jinou osobu. Pro tyto účely 

se nepovažuje za písemnou formu zpráva odeslaná emailem. 

13.3. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakoukoliv svou pohledávku plynoucí 

z této smlouvy proti jakékoliv pohledávce poskytovatele vůči objednateli. 

13.4. Písemnosti ve věci této smlouvy se doručují na adresy uvedené v záhlaví, pokud 

některá ze smluvních stran neoznámí písemně druhé smluvní straně změnu své 

doručovací adresy. Pro doručování platí vždy též adresy zveřejněné ve veřejném 

rejstříku. Má se za to, že písemnost byla doručena nejpozději pátý den po jejím 

odeslání, a to i tehdy, pokud se jí nepodaří z jakéhokoliv důvodu doručit, nebo 

pokud si jí adresát nepřevezme. 

13.5. Dokumenty zásadního charakteru (výpověď smlouvy, odstoupení od smlouvy, 

uplatnění sankcí apod.) mohou být doručovány pouze doporučenou poštou nebo 

datovou schránkou. 

13.6. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a 

povinnostmi smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany 

vylučují uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku na 

smluvní vztah založený touto smlouvou. 

13.7. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 

soudní řád, dohodly, že místní příslušnost soudu k projednání a rozhodnutí sporů a 

jiných právních věcí vyplývajících z právního vztahu založeného touto smlouvou, 

jakož i ze vztahů s tímto vztahem souvisejících, se řídí sídlem objednatele. 

13.8. Smluvní strany souhlasí a berou na vědomí, že při plnění práv a povinností dle této 

smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů zaměstnanců smluvních stran či 

jiných fyzických osob, jejichž osobní údaje byly či budou smluvními stranami 

sděleny v souvislosti s plněním této smlouvy. Osobní údaje budou zpracovávány 

pouze za účelem plnění práv a povinností dle této smlouvy a po dobu nezbytně 

nutnou pro plnění těchto práv a povinností, včetně vymáhání případných nároků 

z této smlouvy, jakož i ke splnění povinností objednatele, které mu plynou ze 

zvláštních právních předpisů, zejména ze zákona o zadávání veřejných zakázek. 

13.9. smluvní strany prohlašují, že zavedli potřebná technická a organizační opatření pro 

ochranu osobních údajů, se kterými přichází do styku v rámci provádění činností dle 

této smlouvy, zejména proti jejich ztrátě, úniku či odcizení. 

13.10. V případě ztráty, úniku či odcizení osobních údajů se budou smluvní strany o této 

skutečnosti neprodleně vzájemně informovat a poskytnou si potřebnou součinnost 

při řešení takové situace. 

 



 

 

 

 Stránka 10 z 10  

14. Závěrečná ustanovení 

14.1. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či 

neúčinným, nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení 

této smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení bez zbytečného 

odkladu nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem 

bude odpovídat účelu ustanovení předchozího. 

14.2. V případě rozporu této smlouvy s obsahem jejích příloh či jakýchkoliv jiných 

ujednání nebo prohlášení, má vždy přednost ustanovení této smlouvy. 

14.3. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

14.4. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany 

vylučují změnu smlouvy jinou formou. 

14.5. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom. 

14.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. Plnění poskytnuté přede dnem účinnosti této smlouvy se považuje 

za plnění dle této smlouvy. 

14.7. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a na důkaz toho připojují 

vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

Přílohy: 

1) Soupis objektů 

2) Ceník poskytovatele 

 

 

V Mladé Boleslavi dne 29.4.2019 V Praze dne 29.4.2019 

 

 

 

 

………………………………………………. 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, 

a.s., nemocnice Středočeského kraje 

JUDr. Ladislav Řípa 

předseda představenstva 

 

 

 

 

………………………………………………. 

NOKIKA s.r.o. 

Ing. Ladislav Randa 

jednatel 

 

 

 

 

………………………………………………. 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, 

a.s., nemocnice Středočeského kraje 

Ing. Jiří Bouška 

místopředseda představenstva 

 

 


